
ZPRAVODAJ

listopad 2022 - březen 2023



Úvodní slovo

V Domově se zvláštním režimem Minkovice poskytujeme sociální služby pro lidi s
demencí, nejčastěji Alzheimerovou chorobou. To zahrnuje nepřetržitou sociální a
zdravotní péči, lékařský dozor, stravování a volnočasové aktivity. Naším posláním je
vytvoření příjemného prostředí pro důstojný život a klidné stáří, co největší zachování
soukromí klienta, podpora jeho soběstačnosti a zachování jeho zvyklosti z běžného života.
Usilujeme o snadnější život nejen v nemoci a stáří všech našich klientů, ale také o
vytvoření podmínek k rozvoji a prožití podzimu jejich života v laskavém prostředí,
upraveném tak, aby se v něm naši klienti cítili jako doma.

PhDr. Mária Okruhlicová

ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Pečeme vánoční cukroví

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Vánoční jarmark 14.12.22

Tento den jsme si užívali ve vánočním duchu. Domovem se linula vůně punče a
svařeného vína, proběhla ochutnávka vánočního cukroví a všichni jsme měli možnost
zakoupit si krásné ruční výrobky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Návštěva členů Jizerské 50

Ve čtvrtek 19.1. jsme měli tu čest mezi námi přivítat bývalé členy organizačního týmu 
Jizerské 50, k nimž patřil i náš milý klient pan Josef Gabriel. Dozvěděli jsme se spoustu
zajímavých věcí a nechyběly ani veselé historky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Pejsek Burny na návštěve

V pondělí navštívil ALZHEIMER HOME Minkovice Jorkšír Burny. Strávili jsme v jeho
přítomnosti milé odpoledne a klienti si velice užívali jeho přátelskou povahu ♥ .
Děkujeme za návštěvu! 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Slavnostní otevření relaxační místnosti

Dne 30.1.2023 jsme v ALZHEIMER HOME Minkovice slavnostně otevřeli našim klientům
spojovací koridor mezi budovami. Tato část budovy bude sloužit k odpočinku, meditacím
a příjemnému posezení .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Pravidelná rehabilitační cvičení

V ALZHEIMER HOME Minkovice nezahálíme a protahujeme se několikrát týdně. Cvičení nás
baví!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Divadlo D21 v Minkovicích

ALZHEIMER HOME Minkovice navštívili herci z pražského Divadla D21 a zahráli nám
představení „Kapesní povídky“ od Karla Čapka. Děkujeme mnohokrát za krásný kulturní
zážitek, moc jsme si to všichni užili! 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Jarní tvorba

Jaro přichází, a tak jsme se i my v ALZHEIMER HOME Minkovice rozhodli pro jarní výzdobu,
při které jsme si hezky procvičili jemnou motoriku. Zároveň jsme zavzpomínali na naše
tvoření v dětských letech. Bylo to další prima dopoledne!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Běžky

V ALZHEIMER HOME Minkovice si užíváme nádherného zimního počasí opravdu na
maximum. Sněhové podmínky  jsou stále dobré, a tak jsme se rozhodli, že si okolo našeho
Domova uděláme běžkařský okruh . Bylo to moc fajn dopoledne!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Slavíme MDŽ

Letošní svátek žen jsme v ALZHEIMER HOME Minkovice spojili se Dnem krásy – v nabídce
byly služby kadeřnice, zkrášlení obličeje, manikúra, masáže šíje a rukou spojené s
aromaterapií. Na závěr měly všechny naše krásné dámy možnost zachytit tuto událost ve
foto koutku. Příjemnou atmosféru podkreslovala příjemná hudba a drobné pohoštění. Na
závěr celé akce jsme obdarovali všechny naše klientky květinou, která je symbolikou
svátku MDŽ .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Práce s počítačem

V ALZHEIMER HOME Minkovice jsme zahájili počítačový kurz pro naše klienty, kteří o něj
projevili velký zájem. Na první lekci se klienti naučili, jak pracovat s myší, dozvěděli se
princip fungování internetu a pošty. Zároveň byli seznámeni i s bezpečným chováním ve
virtuálním světě. Aktivita se všem moc líbila!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



99. narozeniny paní Věry

Dne 28.2.2023 oslavila v ALZHEIMER HOME Minkovice své krásné 99. narozeniny naše
klientka – paní Věra U. Přejeme ji ještě jednou všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví a
pohody. Ať je stále tak pozitivně naladěna a plná energie.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Příprava na svátky jara

V ALZHEIMER HOME Minkovice se už pomalu chystáme na blížící se Velikonoce – svátky
jara. Malujeme vajíčka, pleteme pomlázky a vymýšlíme další velikonoční výzdobu. Naše
výrobky budou v nabídce také na jarmarku, který se bude konat již příští týden.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Velikonoční jarmark

Dne 23.3.2023 proběhl u nás v ALZHEIMER HOME Minkovice velikonoční jarmark. Návštěvníci
měli možnost zakoupit si drobné velikonoční dárečky pro sebe a své blízké. Výborné
pohoštění zajistili naši zaměstnanci a tímto jim velice děkujeme. Jarmark probíhal až do
odpoledních hodin a všichni jsme si ho moc užili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Perníčky od Brigity

Další ze splněných přání od Ježíškových vnoučat. V sobotu jsme měli možnost vymalovat
si perníkové omalovánky a podívat se, jak nádherně se dají zdobit velikonoční perníčky.
Díky paní Brigitě jsme si užili krásné sobotní dopoledne. Moc děkujeme. Byl to opravdu
krásný zážitek pro všechny!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



PhDr. Mária Okruhlicová
Ředitelka zařízení

Lenka Králová, DiS.
sociální pracovnice

Šárka Kalinová Černá
vrchní sestra

ALZHEIMER HOME Minkovice

Malinová 484
463 12, Minkovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19

+420 739 733 783
maria.okruhlicova@alzheimerhome.cz

+420 725 440 098
lenka.kralova@alzheimerhome.cz

+420 702 126 182
sarka.kalinova@alzheimerhome.cz

tel:+420 739 733 783
mailto:maria.okruhlicova@alzheimerhome.cz
tel:+420 725 440 098
mailto:lenka.kralova@alzheimerhome.cz
tel: +420 702 126 182
mailto:sarka.kalinova@alzheimerhome.cz

